
運動会について（お願い） 

 
子供たちが、練習を重ね、楽しみにしている運動会が今週の土曜日に開催されます。 

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から、例年と違う点が多々あり、保護者の皆

様もいろいろ戸惑っておられることと思います。 

つきましては、下記の点についてご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

                   記 

 

【児童の持ち物について】 

１ 弁当について 

・感染症予防の観点から、教職員以外の児童席への立入りができなくなっております。

そのため、学校での弁当の受け渡しができません。必ず児童が家を出るときに持たせ

てください。 

・弁当は食中毒等の予防から、涼しいところで保管いたします。 

２ 飲み物について 

・運動会で飲み物が足りなくなることが予想されます。予備として水筒をもう一つまた

はペットボトルや紙パックに入ったお茶を一本、弁当と一緒に持たせてください。 

  

【保護者の観覧について】 

１ 観覧席について 

・先日、ご連絡したように、例年のような地区別の観覧席を設けず、観覧席をオープン 

な形で設定します。 

・観覧席では、密を避け、マスク着用でご覧ください。 

・学年の種目では、演技や競技をしている児童の保護者に場所を譲り合うなど、配慮 

をお願いいたします。 

・観覧席では、シート、テント、パラソル、椅子等の固定物の使用はご遠慮ください。 

・観覧場所（グラウンド東側）が限られており狭いため、立ち見でご観覧ください。 

２ 駐車について 

・学校の駐車スペースは限られています。近隣の民家や店舗、交通の妨げにならないよ

うに配慮をお願いいたします。また、緊急車両の通行には十分に留意してください。 

  

【その他】 

・夏休みの自由研究、発明とくふうの作品（大きい作品のみ）の持ち帰りをお願いしま

す。体育館玄関フロアに学年別に並べておきますので、名前等を確認のうえ、お持ち帰

りください。 


